
Chambre des Représentants. 

SéANCE ou 27 JUILLET i 921. 

. Projet de loi portant création 
de nouvelles ressources fiscales (t) . 

· Wetsontwerp tot invoering van nieuwe 
belastingen (1). 

1. - AMENDEMENTS 
PROPOSÉS PAU M. WA.UWEIHIANS 

Aur. 2(1his (nouveau). 

.Ajouter un article 20"'" ainsi 
conçu: 

Pour hi liquidution du droit de suc­ 
cessun: en liy1w direcu: tle:,;œmfante 01I 
entre épou» ayant des f'll{trnls ou des­ 
cendantscommuns, il est [ait abstraction 
des reprises et iles récompenses uuuri­ 
moniales qui se ruttuchrut wil á la 
communauté a!Jmll e.ást(; entre le 
dé/itnl et un conjoint r/0111 il a. à son 
décès, ties en [ant« ou dcsce111la111s en 
rie, soit á la cumnumauté ayant existe 
entre les auteurs du dé/1ml . 

.ART. 35 (32 de la Section centrale). 

Remplacer cet article par la 
disposition suivante : 

Par modification à l'article 2 de la 

I. - AMENDEMENTEN 
VOORGESTELD DOOR DEN HEEH 

WAUWEIUIANS. 

Anr. 20b1s (nieuw). 

Een artikel 2Qbis toe te vëe- 
gen, luidende : · 

Voor de verevening utm. het successie­ 
recht in de rechte nederdaletule linie of 
tusschen echtqenooten met gerneene 
kinderen of af stammelinqen. uordn: niet 
in tuuunerkùuj genomen de huwelijks­ 
tenupicminqen en -vergeldingen, die 
af hangen, hetzij van de gemeenschap, 
welke heeft bestaan tusse/ten den over­ 
ledeue en een echtgenoot, b~j wel/ren hij 
hU zijn overlijden levende kinderen of 
afstammelingen heeft, hetzij van de 
gemeenschap, welke tusse/ten de rec}tt­ 
geuers van den overledene heeft bestaan, 

AnT. 3;5 (32 van de Middenafdeeling). 

Dit artikel te vervangen 
door de volgende bepaling: 

B~j wijziging van artikel 2 der wet 

(1) Projet <fr loi, n° '2!-16. 
Bapport, n" i'>On. 
Amendements, 11° àO 1. 

(1) Wetsontwerp, nr 296. 
Verslag, nr 500. 
Amendementen, or l>01. 

.. H. 
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loi du 24 août f 9t9, la taxe li laquelle 
sont soumises les afliches sur papier 
ordinaire est fixée ainsi qu'il suit : 

<< Pour chaque annonce dont la 
» dimension ne dépasse pas :W déci­ 
» mètres carrés, 0.10; au delà de cette 
» dimension, 5 centimes en plus par 
,> 10 décimètres carrés, sans fraction. 

» La taxe à laquelle sont assujeuies 
,> les affiches désignées aux articles 3 
» et 4 de ia loi précitée clu24 août1919, 
,, n'est pas modifiée. » 

Awr. 6 (48 de la Section centrale). 

Intercaler les ri ispositions 
suivantes: 

» 51,,s. La vente par l'Etat des 
" matières premières qu'il reçoit eu 
,, e?xécution du Truité de paix, » 

<< Les organismes de réparution 
,, bénéficient également de la même 
n exemption dans leurs rapports avec 
i, leurs affiliés ou leurs commeuants. » 

(< Mention de l' exonértuion ,·st [aüe 
,, sur les f octures, » 

>> l3bi.,. Les [oumitures d'eau, de ya:. 
,, ou d'électricité. >> 

« JJlxt_ L'importation, sous forme de 
lingots, de barres, saumons, ctc., des 
métaux provenant de la Colonie. 

cc Un arrêté -royal détermine fes con­ 
ditions que doit réunir le certificat 
d'oriqine, » 

van 24 Augustus HH9 wordt de belas­ 
_ting, touartum tie plakbrieven op ycwoo-n 
papier zijn oudenoorpen, vastycstehl af s 
vol9t : 

» V oor iedere aankoudiuine waarvan r, D 

» de afmeting :W vierkante decimeter 
>i niet overschrijdt, 10 centiem; hoven 
» die afmeting, 5 centiem meer per 
" 10 vierkante decimeter, zonder breuk. 

» /)e belasti119, tcuartum zUn onder­ 
>> worpen de ptul.l,rieue,i vermeld in. de 
>i arukelen .1 en 4 van uoormeld« tee; 
» uan 24 .4 uyw;llt.') 1919, wordt niet 
» gewij:.iyd. >> 

A11T. t; (!"8 van tic Middenafrlccling). 

De navolgende bepalingen 
in te voegen : 

" ~b•~. De vrrlwop door tleu Staat, 
» can de grondstof/en welke hij ont­ 
>, va119l ter uitvoering van he: Vredes­ 
>) l!enlray. » 

cc 01:zd/<le vrijstelling yeldt »oor de 
>i inricluùujeu belast met de verdceli11g, 
» wat betreft hunne bet·rekkinge-n met 
» hunne {l(Wg1islote1tcn of' hunne com­ 
,, mzssiegeuers. » 

« /)e vrijstelling wordt op rie [actu­ 
. >i · ren vermeld. » 

>i 8hi.,. Ve leveringen l'an uiater, gas 
)> of eieciricueit. >> 

1 

111,i,. - <( De invoer van metalen 
lie1·/.omslig uit de liolonie, in den vorm 
van staven, haren, zalmen, ens, 

Hij lfo11inldijk besluit wordt bepaald 
aan welke voonoaanlai lie: yctuiyschrifi 
van herkomst moet voldoen. )) 

AnT. 12 (ü8 de la Section centrale). J AnT. 12 (58 van de Middimaf<lceling). 

A I'acticle 12, 3 1 °, rempla- i In dit artikel, het woord : 
1 

cer « cinquante fois>, par .« di» fois i>. ! « vij fligmaal » te vervangen door 
l ,c tienmaal » . 
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AnT. /1,7lns (nouveau). 

Ajouter un article 47°is aux 
textes proposés par la Section 
centrale. 

La taxe ne deoien! exigible que par 
l'acceptation du destinataire en ce qui 
concerne les marchandises enrouées à 
vue. 

L'e;tpédi.teur est tenu de [acturer á 
nouueu u les murcluuulises et d' acq uiuer 
la taxe des que celle acceptation par­ 
vient à sa connaissance. 

Les envois à vue ne peuvent être con­ 
/ ondus dans une même [acture aoec des 
envois sur commande sans donner 
ouverture à La taxe. 

La taxe ne devient exigible que pár 
le (ait de La veiue en ce qui concerne les 
dépôts en consupuuion. 

Le déposant doit [aciurer á nouveau 
les murclunulises et acuuiue» la taxe 
dès que La vente est réalisée. 

Awr. 51 (de la Section centrale). 

Rédiger comme suite cet ar­ 
ticle : 

La délivrance d'une facture est obli­ 
gatoire pour toute transmission de mar­ 
chandises ou autres biens meubles par 
leur nature, si t'une des parties est un 
commerçant établi en Belgique, à moins 
que l'cpértuion n'ui! une cause ét,1·angère 
à son commerce. 

AnT. 59 (de la Section centrale). 

Dans l'article 59 du texte 
proposé par la Section centrale 
remplacer les mots : des préposés 
du Ministère des finances ayant grade 

AnT. 47ois (nieuw.) 

Aan de teksten, voorgesteld 
door de Middenafdeeling, een 
artikel 47bi, toe te voegen, 
luidende: 

De belastuu; toonl: slechts opvorder­ 
ba ar door de aanvaarding vanwege tien 
bestemmeling. 

Zoodra die aanvaarding le zijner 
kennis komt, is de a/zender yehoudeu de 
goederen opnieuw te [actureeren e·n de 
belasting te voldoen, 
In een zel/äe {act-uur mogen, zonder 

tot de belasting opening te geven, de 
1.,endinyen op zicht niet worden vermengd 
met de zeudingen op bestelling. 

JJe belasting wordt slechts opvorder­ 
baar door het feit van den 'Verkoop, wat 
de consiguatîebewaargevingen · betreft. 

Zoodra de verkoop voltrokken is, moet 
de bcwaarye-ver de goederen opnietuo 
[actureeren en de belastiny voldoen. 

AnT. ;'H (van de Middenafdeeling). 

Dit artikel te doen luiden : 

HcL verstrekken eener factuur is ver­ 
plichtend voor elke overdracht van 
koopwaren of andere roerende goederen 
uil hunnen aard, zoo een der partijen 
een in België geuestiyd handelaar is, 
tenzij de verrichting een ooruuik heett 
wellœ aan zijn handel vreemd is. 

AnT. 59 ( van de i\Iiddenafdeeling). 

In artikel 5 9 van den tekst, 
door de middenafdeeling voor­ 
gesteld, de woorden : " der aan­ 
gestelden van hel Ministerie van Finan- 
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de controleur au moins ... par « des 
préposés de l'Administ-raiimÎ de l'em·e­ 
g~strèment et des domaines tiyant obtenu 
le brevet de surnuméruires ». 

ÁRT. p9 ( de la Section centrale). 
Rectifier : cc Ce taux est majoré 

de un demi pour cent, etc. )) en 
« /_,'·impôt est majoré de un demi pour 
mille par tranche successive, etc. » 

eten, niet ten minste den graad van 
controleur ... te vervangen door 
de woorden : -<< dei· aangestelden 
van het beheer der reqistnuie en domei­ 
nen welke het brevet van surnumerair 
hebben bekomen, >> 

ART. 69 ( van de l\liddenafdeeling). 
De woorden : cc Dit bedrag wordt 

met een half ten honderd verhoogd, 
enz. i> te verbeteren in u De belas­ 
ting wordt met een half per duizend 
verhoogd, enz. » 

p AUL W AUWERl\JANS. 

Il. - AMENDEMENT PHJ1;SEN'l'É 1 '(()!-- ,, . ' .. . . '. ' 

PA"ll l\L BOLOGNE 'AU T~XTE 
bE,LA sEcr,oN cEN'.rRALE. · 

AR.T. ü ('t 8 de l~ Section centrale) 
du titre II (taxe de transmission) 

Rédiger comme suit le 6° 
a) En exécution de ventes à l'Étal, 

aux provinces, aux communes et aux 
établissemen ts pub! ics, pom leurs ser­ 
vices ou aux frais de revente à opérer 
pa1· ceux-ci en vue du ravitaillement de 
la population. 

b) En exécution de ventes faites à des 
sociétés coopératiues de consommation 
et de production constituées sans esprit 
de lucre par des employés et des ouvriers. 

II. - AMENDEMENT DOOR DEN 
UEER BOLOGNE VOORGESTELD 
OP DEN TEKST DER iUIDDl~N­ 
AFDÉELING. 

ART. 6 (li8 der Middenafdecling) 
van titel II 

(Belasting wegens Overdracht). 
N" 6 ° te doen 1 uiden : 
a) Wegens verkoopen aan den Staal, 

'aan de provinci,ën, aan de gemeenten 
en aan de openbare instellingen, voor 
hunne· diensten of tot wederverkoop 
door dezen voor de bevoorrading der <, 

bevolking. 
b) Wegens verkoopen gedaan aan . 

sumenuierkeïule oennootscluuipen van 
»erbruil: en van voortbrengi,_iy, toelkc, 
zonder winslbejag, dool' bedienden en 
arbeiders zijn opgericht. 

Jos. BoLoG~ 
L. B-tmTRAND. 

G. Cousor. 
J. HEYMAN. 

S. DONNAY, 

Juuss 1-loEN. 


